
 

 
  

  
 

 
 
 
RESOLUCIÓN DEL JEFE DE DEPARTAMENTO DE EFICIENCIA ENERGÉTICA DEL IVACE, POR LA 
QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO DE ALGUNOS SOLICITANTES DE LAS AYUDAS DEL 
PROGRAMA MOVES III-VEHICULOS 2021, DESTINADAS A LA ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS 
ELÉCTRICOS “ENCHUFABLES” Y DE PILA COMBUSTIBLE EN LA COMUNITAT VALENCIANA Y LA 
ADHESIÓN DE CONCESIONARIOS Y PUNTOS DE VENTA DE DICHOS VEHICULOS. 
_____________________________________________________________________________ 
 

 
Vista la Resolución de 14 de julio de 2021, del presidente del Instituto Valenciano de 

Competitividad Empresarial (IVACE), por la que se convocan ayudas para la adquisición de 
vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa de incentivos 
ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021 (Programa MOVES 
III-Vehículos Comunitat Valenciana) y por la que se convoca la adhesión de concesionarios y 
puntos de venta de dichos vehículos, (DOGV num.: 9130, de 19 de julio de 2021). 
 
 Vistos los informes del personal integrante de la entidad colaboradora en esta 
convocatoria, establecida en el artículo 8 de la Resolución de 14 de julio de 2021, del 
presidente del IVACE, donde se pone de manifiesto el desistimiento de la solicitud de ayuda 
formulada por cada uno de los solicitantes que figuran en el Anexo. 

 
De conformidad con las facultades conferidas en el artículo 10.10 de la Resolución de 

14 de julio de 2021, del presidente del IVACE, por la que se convocan ayudas para la 
adquisición de vehículos eléctricos “enchufables” y de pila combustible dentro del programa 
de incentivos ligados a la movilidad eléctrica, con cargo al presupuesto del ejercicio 2021, y en 
virtud del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, resuelvo: 

  
 Declarar el desistimiento de las solicitudes relacionadas en el Anexo por las causas 
indicadas en el mismo. 

 
La presente resolución es definitiva en vía administrativa y contra ella podrá 

interponerse recurso potestativo de reposición en el plazo de un mes contado desde el día 
siguiente al de la recepción de su notificación, o recurso contencioso-administrativo en el plazo 
de dos meses ante el Juzgado de lo Contencioso-administrativo competente de acuerdo con 
los criterios establecidos en el artículo 14 de la Ley 29/98, de 13 de julio, Reguladora de la 
Jurisdicción Contencioso-administrativa. 

 
 

Vàlencia, a la fecha de la firma electrónica 
 
 
 
 

José Vicente Latorre Beltrán 
Jefe de Departamento de Eficiencia  

Energética del IVACE 

latorre
Texto escrito a máquina
(En el expediente se encuentra el original firmado electrónicamente)

latorre
Texto escrito a máquina

latorre
Texto escrito a máquina



 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

ANEXO 



RSPLRNVE

ANEXO RESOLUCION LOTE 17 DESISTIDOS MOVES III

Pág. 1 de 2

MOVESV/2021/9146

MOVESV/2021/10562

MOVESV/2021/10643

MOVESV/2021/10716

MOVESV/2021/11514

MOVESV/2021/11659

MOVESV/2021/11699

MOVESV/2021/12104

MOVESV/2021/12416

MOVESV/2021/12505

MOVESV/2021/12764

MOVESV/2021/12781

MOVESV/2021/13275

MOVESV/2021/13388

MOVESV/2021/13777

MOVESV/2021/13932

MOVESV/2021/14215

MOVESV/2021/14589

MOVESV/2021/14770

MOVESV/2021/15149

MOVESV/2021/15383

MOVESV/2021/1464

MOVESV/2021/174

MOVESV/2021/248

MOVESV/2021/188

MOVESV/2021/701

MOVESV/2021/553

MOVESV/2021/1961

MOVESV/2021/2231

MOVESV/2021/2866

MOVESV/2021/3180

MOVESV/2021/3265

MOVESV/2021/3318

MOVESV/2021/3312

MOVESV/2021/3542

MOVESV/2021/3518

MOVESV/2021/3564

MOVESV/2021/3730

MOVESV/2021/3875

MOVESV/2021/3749

MOVESV/2021/3956

MOVESV/2021/4314

MOVESV/2021/4709

MOVESV/2021/4762

MOVESV/2021/4986

MOVESV/2021/5231

MOVESV/2021/5141

MOVESV/2021/5298

MOVESV/2021/5505

Expediente
SOLICITUD Nº MMEC11605A

SOLICITUD Nº MMEC13176B

SOLICITUD Nº MMEC13261V

SOLICITUD Nº MMEC13283O

SOLICITUD Nº MMEC14175A

SOLICITUD Nº MMEC14365A

SOLICITUD Nº MMEC14388T

SOLICITUD Nº MMEC14822J

SOLICITUD Nº MMEC14916G

SOLICITUD Nº MMEC15146Q

SOLICITUD Nº MMEC15189V

SOLICITUD Nº MMEC15579Q

SOLICITUD Nº MMEC15953J

SOLICITUD Nº MMEC16228J

SOLICITUD Nº MMEC16526B

SOLICITUD Nº MMEC16670A

SOLICITUD Nº MMEC17066G

SOLICITUD Nº MMEC17518Y

SOLICITUD Nº MMEC17571Q

SOLICITUD Nº MMEC18099B

SOLICITUD Nº MMEC18226B

SOLICITUD Nº MMEC2427E

SOLICITUD Nº MMEC2594L

SOLICITUD Nº MMEC2659G

SOLICITUD Nº MMEC2681L

SOLICITUD Nº MMEC3336V

SOLICITUD Nº MMEC3672J

SOLICITUD Nº MMEC4231L

SOLICITUD Nº MMEC4537T

SOLICITUD Nº MMEC4814V

SOLICITUD Nº MMEC5219L

SOLICITUD Nº MMEC5309G

SOLICITUD Nº MMEC5400A

SOLICITUD Nº MMEC5423E

SOLICITUD Nº MMEC5454Q

SOLICITUD Nº MMEC5558O

SOLICITUD Nº MMEC5683O

SOLICITUD Nº MMEC5776B

SOLICITUD Nº MMEC5908O

SOLICITUD Nº MMEC5911V

SOLICITUD Nº MMEC6086V

SOLICITUD Nº MMEC6365A

SOLICITUD Nº MMEC6885A

SOLICITUD Nº MMEC6966G

SOLICITUD Nº MMEC7244L

SOLICITUD Nº MMEC7297J

SOLICITUD Nº MMEC7312T

SOLICITUD Nº MMEC7575A

SOLICITUD Nº MMEC7656L

Proyecto
X850*****

4828*****

A46027660

A46027660

B53156725

B54968045

B54981691

B97680920

5276*****

2052*****

2430*****

B72758352

0217*****

B40535148

B53779815

2254*****

5279*****

B12436093

B97320378

B53526257

4563*****

B54605316

X294*****

X188*****

Y256*****

B53190898

B12800959

Y578*****

B54759600

A46604815

2167*****

X185*****

B54878087

2079*****

7338*****

B98544125

B53951034

B96011283

2008*****

B03348786

5527*****

Y218*****

B03796612

B98919046

2006*****

X162*****

X076*****

X601*****

B98446339

NIF
HOOKER, LOUIS GEORGE

MARTINEZ DOMENE, MIGUEL ANGEL

SOCIEDAD ANOMINA AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA

SOCIEDAD ANONIMA AGRICULTORES DE LA VEGA DE VALENCIA

INSTINTO BY PILAR, S.L.

SERVICIOS HOSTELEROS DISBEYA SL

MEDITERRANEAN BEST CHOICE SL

GRAFICAS NARANJO S.L

MOLERA RODRIGUEZ, FRANCISCO JOSE

CASTILLO CARMONA, ANA MARIA

DE FRUTOS YUSTE, MARIA CONSUELO

OMENAR SOLUTIONS, S.L.

FERNANDEZ GARCIA, CONCEPCION

MARESBO IBERICA SL

ZARAGOZA 2012 GRUPO CONSTRUCTOR SL

MAESO CAMARASA, DOMINGO JOSE

FERNANDEZ TINTORE, GERMAN

LUCENCAS 96 S.L

CAPS CUIDADORES SL

SEGUHERSAN 2001 SL

AUNON DOMINGUEZ, SERGIO

NANO NINO SL

HALL, JONATHAN ROGER

ENSELEIT, MICHAELA

MARCEL MUSTER, RENE

TERMOPLASTICOS HERMANOS LARA, S.L.

PLANACARS VEHICULOS DE OCASION S.L.

DUPONT, GERARD PATRICK PHILIPE

PARQUE EMPRESARIAL WOVEN DESIGN, S.L.

CSP IBERIAN VALENCIA TERMINAL SA

PARDO NAVARRO, RICARD

SCHUBERT, GEB RUEP SABINE

SATELITE FOU YOU, S.L.

ANO PERIS, JOSE EMILIO

BORT VIDAL, NATANAEL

NAIROBOTICS S.L.

LUIS-PEREZ   SONS COLLECTIONS, S.L.U.

MANDRILADORA ALPESA SL

PEIRO CAMARENA, CESAR

TALLERES LOSE, S.L

OMOROGIEVA OSARUMEN IGBINIEDIENBO, LUCKY

SYKES, GARY KEITH

MOTOR TORREVIEJA S L

COOL MOTOR-RENT TIXE SL

NUNEZ ESCOLAR, MARIA JESUS

SCHURGERS BRAUN, ANNA MARIA PETERNELLA

MESSERLI, MARC

OETIKER, MALISSA  AURELIE

EVENTOS BALLESTEROS SL

Beneficiario
No subsanación de solicitud

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Desistimiento expreso

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas  

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Desistimiento expreso

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Motivo

DESISTIMIENTOS



RSPLRNVE

RESUMEN RESULTADO CARGA MOVES (2021130)

Pág. 2 de 2

MOVESV/2021/5852

MOVESV/2021/5980

MOVESV/2021/6072

MOVESV/2021/6160

MOVESV/2021/6307

MOVESV/2021/6523

MOVESV/2021/6595

MOVESV/2021/7179

MOVESV/2021/7253

MOVESV/2021/7511

MOVESV/2021/7641

Expediente
SOLICITUD Nº MMEC8059G

SOLICITUD Nº MMEC8295A

SOLICITUD Nº MMEC8335A

SOLICITUD Nº MMEC8467O

SOLICITUD Nº MMEC8619L

SOLICITUD Nº MMEC8715A

SOLICITUD Nº MMEC8736V

SOLICITUD Nº MMEC9556L

SOLICITUD Nº MMEC9606L

SOLICITUD Nº MMEC9777E

SOLICITUD Nº MMEC9947J

Proyecto
B97608442

B96023999

7452*****

B54899349

B10718476

3346*****

2036*****

X251*****

B16974875

B54883160

A03002094

NIF
COCEVAMA SL

MACIAS BUS S.L

RODRIGUEZ SANSANO, FRANCISCO

FABRICA PROTEC SL

LACROIX ESPANA EMBALAJES ALIMENTARIOS SOCIEDAD LIMITADA

GONZALEZ GRAU, JOSE LUIS

CERRO MERIN, DOMINGO

SIRO MURIEL, VERONIQUE ELISABETH

HIGH CLASS BUSINNES SL

FAMA REHABILITACIONES, S.L.U

CORPORACION EMPRESARIAL VECTALIA SA

Beneficiario
Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Otras causas

Motivo


	Resolución desistimiento Lote 17 vehículo-moves III 2021
	Anexo Resolucion Lote 17 Desistidos MOVES 3



